

Ostrzeszów przygotowany do wakacji

Na ostrzeszowskim kąpielisku i w jego otoczeniu w minioną upalną niedzielę pełno było ludzi. Patrząc na nich, nikt nie przypuszczałby, że dzieje się to w okresie pandemii... Pamiętajmy, że koronawirus wciąż jest aktywny, nie dajmy się zarazić i nie zarażamy innych.

W okresie wakacyjnym, który z zasady powinien być bardzo przyjemny, czyhają na nas też inne zagrożenia. Wielu z nich możemy uniknąć, stosując się do pewnych reguł i nie „kusząc losu”.

Policja apeluje o rozwagę i rozsądek

W związku z rozpoczęciem się wakacji, chciałbym zaapelować do

wszystkich dzieci oraz młodzieży o rozwagę i rozsądek.

Czas wakacji to niestety często okazja do pierwszego kontaktu z alkoholem i innymi używkami. Nie trzeba udowadniać, że tego typu środki mają zły wpływ na zdrowie młodego człowieka. Wakacje trwają dwa miesiące, a skutki złej decyzji, również w wyniku złamania prawa, możemy odczuwać całe życie.

Swój apel kieruję również do rodziców, aby rozmawiali ze swoimi dziećmi o konsekwencjach, jakie niesie za sobą spożywanie alkoholu czy zażywanie narkotyków.

Drodzy rodzice, pamiętajmy o sprawowaniu opieki nad naszymi pociechami! Urlop nie zwalnia nas

z obowiązków, które na nas spoczywają.

Te wakacje są szczególne - epidemia koronawirusa wciąż obciąża nas do przestrzegania reżimu sanitarnego - zasłaniajmy usta i nos w miejscach, w których nie mamy możliwości zachować odpowiedniej odległości od innych osób. Używajmy maseczek w komunikacji publicznej, sklepach czy kościołach.

Nie zapominajmy również o naszych seniorach; do KPP w Ostrzeszowie co jakiś czas wpływają nowe zawiadomienia o oszustwach dokonywanych na osobach

starszych. Starsi ludzie często mają problem z radzeniem sobie w życiu codziennym, dlatego zwracamy na nich uwagę, starajmy się pomóc. Wysokie temperatury, które czekają

nas w okresie wakacyjnym, są także dużym zagrożeniem dla seniorów.

Oficer prasowy
KPP Ostrzeszów
sierż. Martyn Kowalczyk





www.swiatogrodzen24.pl
Grabów nad Prosną, ul. Kolejowa 31
Pon.- Pt.: 7.00 - 17.00,
sobota: 8.00 - 13.00
tel. 665 981 750, 693 584 851

Ogrodzenia betonowe ♦
panelowe ♦ siatka ♦ bramy ♦
furtki ♦ kojce ♦ wiaty ♦ garaże



SONDA

Turystyczne walory ziemi ostrzeszowskiej

Sondę przeprowadziły uczennice ZS nr 1 - Julia Grzęda i Marta Kosmala - odbywające w lipcu praktykę w „CZO”



Donata Sokół
wicedyrektor ZS nr 1

Jeśli chodzi o powiat ostrzeszowski, to najbardziej lubię kino, basen, Bałczyne, stadion i wiele zabytków, np. basztę, klasztor z tajemniczymi podziemiami, w których znajdują się przepiękne malowidła. Są one dla mnie bardzo atrakcyjne. W naszym powiecie są także przepiękne szlaki rowerowe, niestety, raczej źle oznakowane.

Jeśli chodzi o zabytki, to mamy wiele antycznych kościołów takich jak fara z freskami, kościół Najświętszej Maryi Panny w Myślniewie, kościół w Pisarzowicach, z którym wiąże się historia, że został wybudowany w podzięciu za zdrowie. Kiedyś na tych terenach osiedlili się hrabiostwo i pewnego razu ich syn spadł z konia i miał problemy z kręgosłupem. Gdy chłopak wyzdrowiał, hrabina, w podzięciu Panu Bogu, nakazała budowę tego kościoła.

Wydaje mi się, że jak na nasz dosyć mały powiat mamy wystarczającą ilość miejsc noclegowych czy hoteli. Mamy Zacisze, Celinę, gospodarstwa agroturystyczne.

Hasłem reklamowym, jakim zachęcałabym turystów, by przyjechali do naszego powiatu, jest: „Spokój, spokój i jeszcze raz spokój”



Alan Dembny
student

Nasz powiat, a szczególnie Ostrzeszów, ma sporo do zaoferowania. Przede wszystkim baszta kazimierzowska, klasztor, kościół Świętego Mikołaja, fara. Bardzo ciekawa turystycznie jest Kobyła Góra, posiadająca najwyższe wzniesienie w Wielkopolsce i zalew, który bardzo chwalą moi znajomi - mają wrażenie, jakby byli nad morzem.

Jeśli chodzi o nasz klimat, to stał się on bardzo przewrotny, ale dzięki temu, że na naszych terenach jest dużo zieleni, powietrze jest w miarę czyste.

Z wyróżniających nasz powiat atrakcji do głowy przychodzi mi festiwal paszтетników i potraw z gęsi albo cross ostrzeszowski.

Co do miejsc noclegowych i różnego rodzaju knajpek czy restauracji to jest ich wystarczająco dużo. Z restauracji i hoteli mogę polecić Dworek, Katrinę...

Odnosnie tras rowerowych uważam, że w całym kraju jest z tym problem. Jest ich po prostu za mało, a jeśli są, to słabo oznakowane, więc gdy decyduję się na wycieczkę rowerową, wybieram trasy dobrze mi znane. W lasach są one chyba najlepiej oznaczone.

Jeśli chodzi o hasło reklamowe, proponowałabym takie: „Wznieśmy się na wyżyny Ostrzeszowa”.



Sandra Kasza
uczennica ZS nr 1

Choć nasz powiat nie jest duży, ma kilka ciekawych, pod względem turystycznym, miejsc. Na upalne dni lata nie do przecenienia jest zalew w Kobyłej Górze oraz odkryty, piękny basen w samym Ostrzeszowie.

Z zabytków na plan pierwszy wysuwa się ostrzeszowska baszta, która zachęca zarówno do wejścia na jej szczyt, skąd rozpościera się piękny widok na miasto, ale także do „podziemi”, gdzie ulokowana jest, klimatyczna restauracja „Alchemik”. Na dziedzińcu baszty oraz w „Alchemiku” odbywają się koncerty, a także seanse kina letniego.

Swoją historią mogą też zainteresować przyjezdnych takie miejscowości jak Doruchów, ze Wzgórzem Czarownic i parkiem, Mikstat - z odpustem św. Rocha, czyli piękną tradycją święcenia zwierząt (16 sierpnia), czy Kuźnica Grabowska - z Muzeum Oświaty, a także Grabów nad Prosną, gdzie łatwo można zorganizować spływ kajakowy.

Warto też podkreślić, że w powiecie jest wiele gospodarstw agroturystycznych, szczególnie atrakcyjnych dla mieszkańców wielkich miast.

Gdyby ktoś kazał mi zareklamować nasz powiat, to zaproponowałabym taki slogan: „Piękne widoki - Ostrzeszów i okolice zapraszają”.



Piotr Roszykiwicz
budowlaniec

W naszym powiecie mamy kilka ciekawych zabytków takich jak baszta kazimierzowska, klasztor, który swoim pięknem wzbudza we mnie miłe emocje.

Ponieważ interesuję się sportem, mogę polecić nasz ostrzeszowski basen, zarówno ten kryty, jak i otwarty.

Z atrakcji wartych zobaczenia polecam cross. Ponieważ interesuję się głównie lekkoatletyką, uwielbiam czasami sobie pobiegać, a nasz teren temu sprzyja.

Mamy też ciekawe trasy rowerowe. Niestety, ostatnio przez wycinkę drzew ciężko jest się zorientować, która trasa którą prowadzi i jakiego stopnia trudności jest, przez co można się pogubić.

Powietrze u nas, a to dzięki okolicznym lasom i zieleni, jest całkiem przyzwoite. Plusem jest również to, że stan zanieczyszczeń się polepszył, jednak jeszcze widać, że ludzie muszą nad sobą popracować, ale i tak jest znacznie lepiej niż było. Pamiętajmy, by śmieci zabierać ze sobą!

Dobrym hasłem reklamowym, zachęcającym turystów do wypoczynku na ziemi ostrzeszowskiej, według mnie, byłoby: „Wypoczywaj sportowo w Ostrzeszowie”.



Urszula Nowak
na świadczeniu przedemerytalnym

Ostrzeszów, jak i jego okolice, mają wiele pięknych atrakcji turystycznych, które warto odwiedzić. Jedną z nich jest nasza ostrzeszowska baszta, oferująca nam wspaniałe widoki.

Grabów nad Prosną ma swój piękny urząd miasta i gminy.

W Mikstacie można znaleźć Krzyż Pawła Brylińskiego, który jest niesamowitym dziełem sztuki.

Jednak moje ulubione miejsca to ostrzeszowskie parki, gdzie mogę wychodzić ze swoim pupilem na spacer. Problemem jest jedynie brak koszy dla psów.

Ze szczególnych wydarzeń, charakteryzujących nasz powiat, kojarzę Dni Ostrzeszowa, święcenie zwierząt ku czci św. Rocha w Mikstacie i kilka innych festynów.

Wydaje mi się, że posiadamy wystarczającą dużą bazę noclegowo-restauracyjną, która jest w stanie przyjąć wielu turystów i wczasowiczów, że wymienię choćby Zacisze, Katrinę...

Jeśli chodzi o trasy rowerowe, to sama z nich nie korzystam, jednak z tego, co słyszałam, są ciekawe i całkiem dobrze oznaczone.

Slogan, którym zareklamowałabym nasz powiat to: „Spokój pośród natury”.